
   
 

 

  

 

SOLICITUD DE DOCUMENTOS SUBSANABLES O ACLARATORIOS 

INVITACIÓN ABIERTA A PRESENTAR OFERTAS FNT-055-2016 

  

OBJETO: ESTINOS DE 

 

 

El Comité Evaluador dentro del término previsto en el cronograma establecido en la Adenda 3 de la Invitación Abierta a presenta propuestas  FNT-

055-2016 procede a emitir la Solicitud de Documentos Subsanables o Aclaratorios, así: 

 

No. Proponentes 

1 CONTACTOS S.A.S 

2 UNIÓN TEMPORAL MACRORUEDAS 2017 

3 SISTOLE S.A.S. 

4 CENTURYMEDIA S.A.S. 

5 A2 MARKETING Y PRODUCCIÓN S.A.S. 

6 MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A. 

7  AVIATUR S.A. 

8 SPHERA PRODUCCIONES S.A. 

9 McCANN ERICKSON CORPORATIONS S.A. 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS JURÍDICOS HABILITANTES  

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 1:     

    CONTACTOS S.A.S. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  000021-000022  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  000028  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  000031-000039  



   
 

 

  

 

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)    000040  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
  000041  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  000042-000046  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000047  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  000048-000049  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

  DOCUMENTOS 

Proponente 2:     

UNIÓN TEMPORAL MACRORUEDAS 2017 

(VIAJES ZEPPELIN S.A. -50% / GEMA TOURS S.A.- 50%)  

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  6-8  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  10-11  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  13-21  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U ÓRGANO 

COMPETENTE 
X  23-24  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO O UNIÓN  

TEMPORAL 
X  26-27  

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  29-30   

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  32-33  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA  X 35-40 

Allegar la garantía de seriedad de la 

propuesta, con las fechas de vigencia que 

correspondan a 4 meses contados a partir 

de la fecha de cierre con base en la Adenda 

2, y el valor corresponda al diez por ciento 

(10%) del valor total del presupuesto 

estimado en la presente invitación. 

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

  X 42-43 

Allegar copia LEGIBLE de la Cédula de 

Ciudadanía del Representante legal 

 

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

 X  

Unión Temporal Macroruedas 2017. Allegar 

el formato compromiso anticorrupción de la 

unión temporal. 

X  45 Viajes Zeppelin S.A. 

X  46 Gema Tours S.A. 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X   

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X   

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente.  

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 3:     

    SISTOLE S.A.S.  

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  04-06  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  08  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  14-20  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
X  22-24  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  26  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  28  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  30-37  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  39  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  48-49  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
 X  41-43  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  44-45  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  46  

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 4:     

    CENTURYMEDIA S.A.S. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  00003-00004  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  00006  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  00011-00013  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  00015  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  00017  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  00019-00023  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  00025  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  00027  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 5:     

    A2 MARKETING Y PRODUCCIÓN S.A.S. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  3-4  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  5  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  6-10  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
X  11  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  12  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  13  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  14-15  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  16  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  17  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 6:        

MARKETMEDIOS COMUNICACIONES S.A. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  4-6  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  8  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  10-21  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica. 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica. 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  23  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  25  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  27-35  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  129  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  117-118  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 7:        

                                                AVIATUR S.A. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  000002-000003  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  000004  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  000005-000017  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  000018  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  000019  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  000020-000024  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000025  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  000026  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 8:        

                                      SPHERA PRODUCCIONES S.A. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  02-03  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  04  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  05-09  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
X  10-12  

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)   X  13  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  14  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  15-18  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  19  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  20  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  56  

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  55,57  

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  59  

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

DOCUMENTOS 

 Proponente 9:        

                                      McCANN ERICKSON CORPORATIONS S.A. 

CUMPLE 
FOLIO NÚMERO OBSERVACIONES 

SI NO 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA X  000001-000003  

CERTIFICADO DE PAGO DE PARAFISCALES Y APORTES AL 

SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL 
X  000004 - 000006  

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL X  000007-000012  

ACTA DE JUNTA DIRECTIVA, JUNTA DE SOCIOS U 

ÓRGANO COMPETENTE 
   No aplica 

DOCUMENTO DE CONSTITUCIÓN DE CONSORCIO    No aplica 

COPIA DE REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT)  X  000014  

CERTIFICADO DE NO ESTAR INCURSO EN CAUSAL DE 

DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN 
X  000015  

GARANTÍA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA X  000016-000021  

FOTOCOPIA LEGIBLE DE LA CÉDULA DE CIUDADANIA AL 

150% DE LA PERSONA NATURAL QUE SUSCRIBIRÁ EL 

CONTRATO (REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, 

DEBIDAMENTE FACULTADO). 

X  000022  

FORMATO COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN X  000023-000024  



   
 

 

  

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA CONTRALORIA GENERAL 

(ANTECEDENTES FISCALES) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

COPIA DEL CERTIFICADO DE LA PROCURADURÍA GENERAL 

(ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS) 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

CERTIFICADO JUDICIAL EXPEDIDO POR LA POLICIA 

NACIONAL 
X  

De conformidad con el Decreto19 de 

2012, se procedió a realizar la 

verificación correspondiente. 

 

VERIFICACIÓN CUMPLE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS FINANCIEROS HABILITANTES 
 

 

CONTACTOS S.A.S.

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

 



   
 

 

  

 

MARKETMEDIOS 

COMUNICACIONES 

S.A.

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

 
 



   
 

 

  

 

SPHERA 

PRODUCCIONES S.A.
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 COMPARATIVAS AÑO 

2014 CON VALOR EN LA NOTA 9 DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN EL BALANCE GENERAL. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTA 9 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 



   
 

 

  

 

MCCANN - 

ERICKSON 

CORPORATION S.A.

OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 COMPARATIVAS AÑO 

2014 A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA. SE REQUIEREN NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DE LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL DE LA 

SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIERE DICTAMEN 

DEL REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE 

LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL 

EN COLOMBIA. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO 

DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES 

DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE DE LA CASA MATRIZ QUE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 DE LA CASA MATRIZ.

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS 

(BALANCE GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) 

CONSOLIDADO DE LA CASA MATRIZ AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 EXPRESADO EN LA 

MONEDA DE COLOMBIA, SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ.

SUBSANAR

 



   
 

 

  

 

CENTURY MEDIA 

S.A.S. 
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS AÑO 2015 COMPARATIVAS AÑO 

2014 CON VALOR EN LA NOTA 10 DIFERENTE A LO 

EXPRESADO EN EL BALANCE GENERAL. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTA 10 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 UNICAMENTE. SE 

REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL CARLOS 

ROJAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD  
 



   
 

 

  

 

A2 MARKETING 

PRODUCCION DE 

EVENTOS 

CONCIERTOS Y 

PUBLICIDAD S.A.S.

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

 
 



   
 

 

  

 

AGENCIA DE VIAJES 

Y TURISMO AVIATUR 

S.A.

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

 
 



   
 

 

  

 

SISTOLE S.A.S. OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO POR 

REVISOR FISCAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL PRESENTADO. SE REQUIERE NOTAS A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014 EN CASO DE SUSCRIBIRSE DEBE SER POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DE REVISOR FISCAL DIFERENTE 

AL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE LA 

REVISORA FISCAL JANNETH CASTAÑEDA. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DE REVISOR 

FISCAL DESIGNADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR 

ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO 

AÑO 2014.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE 

LA REVISORA FISCAL JANNETH CASTAÑEDA. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE REVISOR FISCAL 

DESIGNADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014 

CON FECHA DE EXPEDICION NO MAYOR A 3 MESES 

TOMANDO COMO PUNTO DE REFERENCIA LA FECHA 

DE CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2015 - 2014

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO POR REVISOR 

FISCAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO. 

SE REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS (BALANCE 

GENERAL Y ESTADO DE RESULTADOS) AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014 SUSCRITO POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADOS EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DONDE SE EVIDENCIA 

REVISOR FISCAL DIFERENTE AL QUE SUSCRIBE Y 

DICTAMNIA ESTADOS FINANCIEROS AÑO 2015 

COMPARATIVO AÑO 2014. SE REQUIERE CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DONDE SE 

EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL 

DESIGNADO PARA SUSCRIBIR Y DICTAMINAR ESTADOS 

FINANCIEROS AÑO 2015 COMPARATIVO AÑO 2014.

 



   
 

 

  

 

VIAJES ZEPPELIN S.A. 

(50%)

GEMA TOURS S.A. 

(50%)

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2015 - 2014

FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL UT MACRO RUEDAS 

2017

NORMATIVIDAD

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

 
 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES 

 
PROPONENTE DOCUMENTACIÓN VERIFICACIÓN 

CONTACTOS S.A.S. El proponente anexó tres (3) certificaciones; bajo los folios 79 a 184 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 Folio: 79 A 120 

 Expedida por: Fondo Nacional de Turismo, antes Fondo de Promoción Turística. 

 izar y realizar las versiones N° 12 o 

19 de la rueda nacional de negocios de Turismo Negocia que se llevarán a cabo en 9 ciudades 

 

 Número de Contrato: FPT-101-2012 

 Fecha de inicio: 08 de junio 2012  

 Fecha de terminación: 14 mayo 2013 

 Valor ejecutado: $2.238.911.880 

 Fecha de Expedición: 14 de mayo 2013 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación dos 

 Folio: 122 a 163 

 Expedida por: Fondo Nacional de Turismo, antes Fondo de Promoción Turística 

 XXVIII de las ruedas de negocio 

 

 Número de Contrato: FPT-130-2013 

 Fecha de inicio: 10 abril 2013  

 Fecha de terminación: 12 marzo 2014 

 Valor ejecutado: $3.644.106.680 

 Fecha de Expedición: 19 de agosto 2016 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

CUMPLE 



   
 

 

  

 

Certificación tres 

 Folio: 165 a 184 

 Expedida por: Fondo Nacional de Turismo, antes Fondo de Promoción Turística. 

 Prestar los servicios para Planear, organizar y ejecutar la versión número XXI de la 

 

 Número de Contrato: FPT-089-2012 

 Fecha de inicio: 14 de mayo 2012  

 Fecha de terminación: 27 julio 2012 

 Valor ejecutado: $211.200.000 

 Fecha de Expedición: 27 julio 2012 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

Nota: Las certificaciones cumplen con los requisitos mínimos habilitantes y ascienden a la suma de 

$6.094.218.560. 

UT MACRORUEDAS 

2017 

El proponente anexó cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 116 a 119 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Cabe resaltar, que el oferente UT Macroruedas 2017 es una unión temporal entre las empresas 

Viajes Zeppelin Sociedad Anónima y Gema Tours S.A 

 

Certificación uno 

 

 certificando a Gema tours S.A. 

rganización, coordinación y operación del III Congreso Internacional de diseño e 

ingeniería naval y feria Colombia mar 2013 en la ciudad de Cartagena de I  

 

 

 

 

Expedición: 19 de abril de 2013 

CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación dos 

 

  certificando a Gema tours S.A. 

Congreso de diseño e 

ingeniería naval y la IV F  

-14 

 

 

 

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación tres 

 

 certificando a Gema tours S.A. 

Hidrocarburos en la organización, montaje y coordinación de los eventos de depósito de ofertas 

 

 

 

 

$1.519.600.000 

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación cuatro 

 

  certificando a Gema tours S.A. 



   
 

 

  

 

correspondientes a servicios de coordinación 

y contratación de personal de apoyo en todas las áreas del evento, manejo de los distintos salones, 

servicio de transporte terrestre para los participantes, servicios de interprete y equipos de 

traducción simultánea y reservas hoteleras para participantes al evento Feria Proflora 2015  

 

 

 

 

016 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

invitación;  planear u organizar o realizar eventos comerciales .  

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

Nota: Las certificaciones 1,2 y 3 cumplen con los requisitos mínimos habilitantes y ascienden a la 

suma de $2.771.142.991. 

SISTOLE El proponente anexó tres (3) certificaciones; bajo los folios 135 a 142 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 Folio: 135-136 

 Expedida por: Sancho BBDO  

 

necesarias para la realización de la  

 Número de Contrato: N/A 

 Fecha de inicio: 30 enero 2013  

 Fecha de terminación: 02 febrero 2013 

 Valor ejecutado: $2.453.548.801 

 Fecha de Expedición: 19 de agosto 2016 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

Certificación dos 

 Folio: 138 a 139 

 Expedida por: Sancho BBDO  

 

Así mismo, desarrollo, planeación, supervisión, ejecución de todas las actividades necesarias 

 

 Número de Contrato: N/A 

 Fecha de inicio: 07 marzo 2012  

 Fecha de terminación: 11 marzo 2012 

 Valor ejecutado: $798.839.136 

 Fecha de Expedición: 19 de agosto 2016 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación tres 

 Folio: 141-142 

 Expedida por: Sancho BBDO  

 

 

 Número de Contrato: N/A 

 Fecha de inicio: 07 de noviembre de 2011  

 Fecha de terminación: 10 de noviembre 2011 

 Valor ejecutado: $613.234.098 

 Fecha de Expedición: 19 de agosto 2016 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

Nota: Las certificaciones cumplen con los requisitos mínimos habilitantes y ascienden a la suma de 

$3.865.622.035.  



   
 

 

  

 

CENTURY MEDIA 

S.A.S. 

El proponente anexó tres (3) certificaciones; bajo los folios 61 a 64 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 Folio: 61 

 Expedida por: Mercadeo + Estratégico  

 

Barranquilla a través de la producción de ferias comerciales y muestra de negocios para 

 

 Número de Contrato: N/A 

 Fecha de inicio: 01 de marzo de 2012 

 Fecha de terminación: 30 de marzo de 2012 

 Valor ejecutado: $932.150.000 

 Fecha de Expedición: N/A 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación dos 

 Folio: 62 

 Expedida por: Open Mind Comunicación y Mercadeo 

 

 

 Número de Contrato: N/A 

 Fecha de inicio: 01 de mayo de 2015 

 Fecha de terminación: 19 de junio 2015 

 Valor ejecutado: $75.000.000 

 Fecha de Expedición: N/A 

 

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de la certificación bajo 

el folio 62, con la finalidad de ver el alcance del contrato. 

 

 

 

SUBSANAR 

 



   
 

 

  

 

Certificación tres 

 Folio: 63 a 64 

 Expedida por: Mosca Studio S.A.S. 

 

eventos comerciales, los cuales contienen, pero no se limitan a ruedas de negocios, exposiciones 

 

 Número de Contrato: N/A 

 Fecha de inicio: 01 junio 2015 

 Fecha de terminación: 31 diciembre 2015 

 Valor ejecutado: $1.102.500.000 

 Fecha de Expedición: 18 de agosto 2016 

 

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de la certificación bajo 

los folios 63 a 64, con la finalidad de ver el alcance del contrato. 

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de las certificaciones 2 y 

3.  

A2 MARKETING & 

PRODUCCIÓN S.A.S. 

 

El proponente anexó tres (3) certificaciones; bajo los folios 38 a 52 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 Folio: 38 

 Expedida por: Gas Natural S.A. ESP.  

 

negocios y de más actividades que requieren apoyo logístico) para las actividades de Mercadeo 

en las Empresas de Gas Natural  

 Número de Contrato: 4114000007 

 Fecha de inicio: 14 de febrero 2014  

 Fecha de terminación: 13 febrero 2016 

 Valor ejecutado: $1.441.694.835 

 Fecha de Expedición: 28 de julio de 2016. 

SUBSANAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de la certificación bajo 

el folio 38, toda vez que en el objeto no se evidencia actividades tales como planear u organizar o 

realizar eventos comerciales. 

 

Certificación dos 

 Folio: 39 

 Expedida por: CM Ganadería 

 de publicidad, para la realización de ferias 

comerciales, convenciones, ruedas de negocios a nivel nacional y demás servicios logísticos y de 

 

 Número de Contrato: CM25-2016  

 Fecha de inicio: 26 de enero de 2015 

 Fecha de terminación: 25 enero de 2016 

 Valor ejecutado: $1.536.014.417 

 Fecha de Expedición: 19 de agosto 2016. 

 

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de la certificación bajo 

el folio 39. 

 

Certificación tres 

 

edida por: Corporación Colombia Internacional.  

Prestar los servicios de operación, logística, producción, organización, difusión, 

divulgación, desarrollo y formación de una plaza de mercado urbana movible, instalada durante el 

desarrollo de la 

  

 

 

 

 

tado: $115.000.011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   
 

 

  

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

 

la participación en que 

consta de 24 stands repartidos en 12 carpas de 3x3 con estructura modular.  

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de las certificaciones 1 y 

2.  

 

MARKETMEDIOS 

COMUNICACIONES 

S.A 

El proponente anexó cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 79 a 100 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 

 

planeación, organización, ejecución y seguimiento de eventos publicitarios, de posicionamiento del 

portafolio de productos y servicio del FNA y desarrollo de actividades BTL en los departamentos de 

Cundinamarca, Amazonas, Caquetá, Arauca, Meta, Vichada, Casanare, Guainía, Guaviare, 

Vaupés, Putumayo, San Andres Islas, Boyacá, Norte de Santander y Santander y Bogotá  

 

 

 

 

 

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de la certificación bajo 

los folios 79 a 86. 

 

Certificación dos 

 

 

SUBSANAR 



   
 

 

  

 

-pet 

 

 

 de noviembre 2015  

 

 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

la certificación hace referencia a 

la participación en un feria a través de un stand.  

 

Certificación tres 

 

 

apoyen la realización de eventos o campañas que las diferentes dependencias de Findeter 

demanden, así como aquellos en los que participe la financiera con el ánimo de fortalecer la 

imagen institucional de la misma, así como también en eventos de carácter comercial, académico, 

 

 

icio: 13 de febrero de 2014   

 

 

 

 

apoyen la realización de eventos o campañas que las diferentes dependencias de Findeter 

demanden, así como aquellos en los que participe la financiera con el ánimo de fortalecer la 

imagen institucional de la misma, así como también en eventos de carácter comercial, académico, 

cultural  

 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

 

de 2015 

 

apoyen la realización de eventos o campañas que las diferentes dependencias de Findeter 

demanden, así como aquellos en los que participe la financiera con el ánimo de fortalecer la 

imagen institucional de la misma, así como también en eventos de carácter comercial, académico, 

 

 

echa de inicio: 13 de febrero de 2014   

 

 

 

 

apoyen la realización de eventos o campañas que las diferentes dependencias de Findeter 

demanden, así como aquellos en los que participe la financiera con el ánimo de fortalecer la 

imagen institucional de la misma, así como también en eventos de carácter comercial, académico, 

 

 

nicio: 13 de febrero de 2014   

 

 

 

 

apoyen la realización de eventos o campañas que las diferentes dependencias de Findeter 

demanden, así como aquellos en los que participe la financiera con el ánimo de fortalecer la 

imagen institucional de la misma, así como también en eventos de carácter comercial, académico, 

cultural  



   
 

 

  

 

 

 

 

 

e 2015 

 

SUBSANABLE: Se solicita allegar copia del acta de liquidación de la certificación bajo los folios 

88 a 96, donde se constate las actividades desarrolladas, tales como PLANEAR U ORGANIZAR O 

REALIZAR EVENTOS COMERCIALES. (NOTA: No se aceptan lanzamientos de productos masivos 

y/o eventos académicos). 

 

Certificación cuatro 

 

Departamento Nacional de Planeación. 

 

-372-2014 

 

: 31 de diciembre de 2014 

 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

,  no se aceptan lanzamientos de 

productos masivos y/o eventos académicos. 

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

SUBSANAR: Se solicita allegar copia del contrato y acta de liquidación de las certificaciones 1 y 

3. 

 

 

 



   
 

 

  

 

AVIATUR S.A. El proponente anexó tres (3) certificaciones; bajo los folios 53 a 57A para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 

 

-50% para la prestación de servicios 

como operador logístico, tour operador y agente de viajes, para los servicios requeridos por 

 

-2013 

 

 

 ejecutado: $5.232.357.497 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

  

 

Certificación dos 

 

gas 

 

 

 

2014 

 

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación tres 

 

CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

antimicrobial 

 

 

 

 

 

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

Nota: Las certificaciones 2 y 3 cumplen con los requisitos mínimos habilitantes y ascienden a la 

suma de $3.180.528.484. 

SPHERA 

PRODUCCIONES S.A 

El proponente anexó cuatro (4) certificaciones; bajo los folios 80 a 116 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 

 

turismo negocia que se  

-098-14 

 

 

 

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación dos 

 

CUMPLE 



   
 

 

  

 

 

evento y muestra comercial EXMA-  

N/A 

 

 

 

 

 

El objeto cumple con lo requerido. 

 

Certificación tres 

 

erias y exposiciones S.A 

 

 

 

 

ejecutado: $39.322.000 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

  

 

Certificación cuatro 

116 

 

 

 

 agosto de 2016 

 



   
 

 

  

 

 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

planear u organiza   

 

RNT  OPC: CUMPLE 

 

Nota: Las certificaciones 1 y 2 cumplen con los requisitos mínimos habilitantes y ascienden a la 

suma de $5.209.056.638. 

 

McCANN ERICKSON 

CORPORATION S.A 

El proponente anexó tres (3) certificaciones; bajo los folios 64 a 68 para la verificación de los 

requisitos habilitantes. 

 

Certificación uno 

 

 

comunicación BTL y actividades de promoción, marketing promocional, lanzamiento de marcas y 

productos, eventos especiales, presentaciones corporativas, activaciones de marca, premiación de 

concursos, fiestas especiales, estrategias promocionales y arquitectura comercial, entre otros. Así 

mismo, la organización, planeación y ejecución de actividades logísticas para la realización de 

eventos, convenciones, congresos, capacitaciones y reuniones de negocios requeridos por la 

 

 

 febrero 2013 

 

 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

 no se aceptan lanzamientos de 

productos masivos y/o eventos académicos. 

NO CUMPLE 



   
 

 

  

 

Certificación dos 

 

 

ón, ambientación, producción, 

supervisión, montaje, desmontaje, coordinación de todos los servicios y en general todas las 

acciones relacionadas con la organización, administración, ejecución de acciones logísticas, 

eventos promocionales, reuniones de nego  

 

 

 

 

 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

 no se aceptan lanzamientos de 

productos masivos y/o eventos académicos. 

Certificación tres 

 

 

montaje, desmontaje, coordinación de todos los servicios y en general todas las acciones 

relacionadas con la organización, administración, ejecución de acciones logísticas, eventos 

 

 

 

 

 

de febrero 2014 

El objeto no cumple con lo requerido, toda vez que no evidencia el objeto de la presente 

 no se aceptan lanzamientos de 

productos masivos y/o eventos académicos. 

RNT  OPC: CUMPLE 

Nota: Las certificaciones no cumplen con los requisitos mínimos habilitantes de la presente 

invitación. 



   
 

 

  

 

 

REGISTRO NACIONAL DE TURISMO (RNT)  PAGOS CONTRIBUCIÓN PARAFISCAL CON DESTINO AL TURISMO 

 

IDENTIFICACIÓN  RAZON SOCIAL 
NOMBRE 

ESTABLECIMIENTO 
RNT 

FECHA INICIO DE 

OPERACIONES 
ESTADO DE OBLIGACIONES 

 

SUBSANABLE 

890402264 CONTACTOS S.A.S 

CONTACTOS 

L"ALIANXA - 

BOCAGRANDE 

1209 03/07/2002 AL DIA EN PAGOS 

 

OK 

890402264 CONTACTOS S.A.S 

CONTACTOS - 

ORGANIZADORES 

PROFESIONALES DE 

CONGRESOS 

1203 13/07/1987 

PENDIENTE DE PAGO PRIMER, 

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DE LOS AÑOS 

2008, 2009, 2010, 2011, 

2012, 2013,2014 Y 2015. 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DE LOS AÑOS 2008, 2009, 

2010, 2011, 2012, 2013,2014 Y 2015. 

860054227 
VIAJES ZEPPELIN 

S.A. 
VIAJES ZEPPELIN 3997 30/11/1978 

PENDIENTE DE PAGO TERCER 

TRIMESTRE DEL AÑO 2008, 

TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 

2009, CUARTO TRIMESTRE DEL 

AÑO 2014 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

TERCER TRIMESTRE DEL AÑO 2008, TERCER 

TRIMESTRE DEL AÑO 2009, CUARTO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2014 

860054227 
VIAJES ZEPPELIN 

S.A. 
VIAJES ZEPPELIN 15467 30/11/1978 

PENDIENTE DE PAGO 

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2008, 

CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2014 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO TRIMESTRE 

DEL AÑO 2008, CUARTO TRIMESTRE DEL 

AÑO 2014 

860054227 
VIAJES ZEPPELIN 

S.A. 
VIAJES ZEPPELIN 21912 30/11/1978 

PENDIENTE DE PAGO 

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2008, 

PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y 

CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2009, PRIMER, SEGUNDO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2010, 

CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2014, PRIMER, SEGUNDO, 

TERCER Y CUARTO TRIMESTRE 

DEL AÑO 2015 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO TRIMESTRE 

DEL AÑO 2008, PRIMER, SEGUNDO, 

TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2009, PRIMER, SEGUNDO TRIMESTRE DEL 

AÑO 2010, CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2014, PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y 

CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 2015 

830147271 SISTOLE S.A. SISTOLE 31657 29/07/2013 

PENDIENTE DE PAGO 

SEGUNDO Y CUARTO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2014 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

SEGUNDO Y CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2014 



   
 

 

  

 

830075011 
CENTURY MEDIA S 

A S 
CENTURY MEDIA 24486 20/05/2011 

PENDIENTE DE PAGO TERCER Y 

CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2011, PRIMER, SEGUNDO, 

TERCER Y CUARTO TRIMESTRE 

DE LOS AÑO 2012,2013 Y 

2014. 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

 

TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2011, PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y 

CUARTO TRIMESTRE DE LOS AÑO 

2012,2013 Y 2014. 

900407205 

A2 MARKETING / 

PRODUCCION DE 

EVENTOS, 

CONCIERTOS Y 

PUBLICIDAD S.A.S 

A2 MARKETING 

PRODUCCION DE 

EVENTOS 

CONCIERTOS Y 

PUBLICIDAD 

39217 10/04/2015 

PENDIENTE DE PAGO TERCER, 

CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2015, PRIMER Y SEGUNDO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2016 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

TERCER, CUARTO TRIMESTRE DEL AÑO 

2015, PRIMER Y SEGUNDO TRIMESTRE DEL 

AÑO 2016 

830104453 

MARKETMEDIOS 

COMUNICACIONES 

S.A. 

MARKETMEDIOS 

COMUNICACIONES 

 S A 

22484 14/01/2010 OK AL DIA EN PAGOS 

 

OK 

860000018 

AGENCIA DE VIAJES 

Y TURISMO 

AVIATUR S A 

AVIATUR OFICINA 

PRINCIPAL 
7774 21/04/1987 

PENDIENTE DE PAGO PRIMER, 

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DE LOS AÑOS 

2008,2009 Y 2010, PRIMER Y 

SEGUNDO TRIMESTRE DEL 

AÑO 2011, PRIMER TRIMESTRE 

DEL AÑO 2015 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos:  

PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DE LOS AÑOS 2008,2009 Y 

2010, PRIMER Y SEGUNDO TRIMESTRE DEL 

AÑO 2011, PRIMER TRIMESTRE DEL AÑO 

2015 

830043325 

SPHERA 

PRODUCCIONES S 

A 

SPHERA IMPACTA 16264 02/04/2008 

OK AL DÍA - PAGOS DEL 

SEGUNDO Y TERCER 

TRIMESTRE CERTIFICACIÓN DE 

PAGOS EN CERO. 

OK 

860006628 

MCCANN 

ERICKSON 

CORPORATION S A 

MCCANN-ERICKSON 

CORPORATION S.A. 
26567 27/01/1972 

PENDIETE DE PAGO 

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO 

TRIMESTRE DEL AÑO 2008, 

PRIMER, SEGUNDO, TERCER Y 

CUARTO TRIMESTRE DE LOS 

AÑOS 2009,2010,2011  -  

AÑO 2012 CERTIFICACIÓN DE 

PAGOS EN CERO. 

Allegar liquidación privada con su respectivo 

pago de los siguientes periodos: 

 

SEGUNDO, TERCER Y CUARTO TRIMESTRE 

DEL AÑO 2008, PRIMER, SEGUNDO, 

TERCER Y CUARTO TRIMESTRE DE LOS 

AÑOS 2009,2010,2011  

890404365 GEMA TOURS  S.A GEMA TOURS OPC 7021 23/08/2006 OK AL DIA EN PAGOS 
 

OK 

890404365 GEMA TOURS  S.A GEMA TOURS SA 1412 09/10/1992 OK AL DIA EN PAGOS 
OK 



   
 

 

  

 

 

 

En consecuencia, se concede hasta el día OCHO (8) DE SEPTIEMBRE DE 2016 HASTA LAS 4:00 P.M para que los proponentes entreguen 

EN MEDIO FISICO, los documentos subsanables o aclaratorios que son requisitos habilitantes para seguir en el proceso, de acuerdo al 

cronograma y los requisitos establecidos en la invitación.  Los proponentes deberán tener en cuenta lo establecido en el numeral 4.4. Causales de 

rechazo. 

 

g. Cuando el proponente no aporte ni cumpla con los documentos jurídicos, técnicos o financieros habilitantes exigidos en los presentes 

términos de referencia, salvo que se trate de aquellos que pueden requerirse y habiendo sido requerido al proponente para aclaraciones o 

presentación de documentos faltantes, no los allegue en la forma solicitada y en el término previsto por FONTUR. 

 

Esta solicitud no es sujeta de observaciones, sólo se emite para efectos de allegar la documentación solicitada 

 

 

05/09/2016 

 

COMITÉ EVALUADOR 


